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og netop derfor er det, at dette Forslag er 
stillet, Jeg, takker for den Tilslutning, der 
er givet til det, og jeg skal intet have imod, 
at det bliver prøvet i et 'Udvalg, men; jeg 
haaber, at Udvalgsarbejdet maa blive kort. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Fibiger har Ordet for en kort Bemærkning. 

Fibiger: Det ærede Medlem Hr. Hen- 
ningsen sagde, at der var jo før gjort Forsøg 
paa at faa den kommunale Skattelov ændret 
paa dette Punkt, men at det ikke er lyk- 
kedes, og at man tidligere har talt om det 
uretfærdige i den Beskatning, som blev 
gennemført i 1903. Ja, det er mig ikke 
ubekendt. Men jeg vil sige, at naar; jeg i 
det hele taget ikke ønsker dette Forslag 
fremmet, er det, fordi jeg er en Modstander 
af, dette at vælte hele Skatten over paa 
Jorden. Med Hensyn til det Spørgsmaal er 
^et ærede Medlem Hr. Henningsen og jeg 
ganske uenige, og det er derfor ret rimeligt, 
at  vi ser Sagen fra forskellige Synspunkter: 
Med Hensyn til den Uretfærdighed, der er 

홢 Tale om, vil jeg gerne sige, at det Forhóld 
kunde man meget let bøde paa, hvis man 
forhøjede Fradragsbeløbet, 2 800 Kr., noget, 
maaske forhøjede det til 4 000 Kr. Ved det 
Forslag om Grundskyld til Staten, som var 
fremme, saa man i de Tabeller, der fremkom 
den Gang, ganske bort fra dette Fradrag. 
Derved kom det til at se saa; grelt ud, saa 
at man skulde tro,..at Huse ' og mindre 
Gaarde blev stærkt forurettet, hvad ikke 
var Tilfældet. Naar Fradraget blev taget i 
Betragtning, viste ; det sig, at Forskellen 
var m i n i m a L : ,  

Formanden:  Det ærede Medlem Hr. 
Henningsen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Henningsen: Da det ganske ; sikkert 
er saadan, at langt den største Part af Med- 
lemmerne i dette høje Ting og langt de fleste 
Medlemmer af Kommunalbestyrelserne ud 
over Landet uden Hensyn til, hvorledes de 
enkelte ser , paa det af Ministeren forelagte 

. Grundskyldsforslag, er af den Opfattelse, 
at vi nu skal standse og gaa, den modsatte 
Vej, finder jeg det ganske meningsløst, om 
den; sidste Femtedel af Hartkornsskatterne 
skulde overføres til .Ejendomsskylden ;for 
Amtskommunernes - Vedkommende. Jeg. vil 
gerne sige til det  ærede. Medlem Hr. Fibiger, 
at hvis det konservative Folkeparti ikke vil 
standse denne Overgang, er det paa Tide, 
.at Partiet faar fjernet det ,:Punkt' paa Pro- 

grammet, der taler om lige Skat paa lige 
Jord,, for det eneste, vi endnu har tilbage, er 
den Femtedel, der endnu hviler .p^a: Hart- 
kornet. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Fibiger har Ordet for en kort Bemærkning. 

Fibiger: Vi er stadig Tilhængere af 
Princippet lige Skat paa lige Jord, men det 
ærede Medlem Hr; Henningsen jer velfogsaa 
klar over, at de gamle Har t ko r ns s katt er 
hvis Indførelse ligger saa langt tilbage, vir, 
ker meget uretfærdigt for Tiden; saa ska- 
der være Tale om at fortsætte med denne 
Beskatning, vil vi have Uretfærdighederne 
fjernet ved at faa foretaget en ny Matriku- 
lering og en ny Bonitering. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Wilmann : Da der ér fremsat Ønske 
om en kortvarig Udvalgsbehandling, til- 
lader jeg mig at foreslaa, at Lovforslaget 
henvises til et Udvalg paa 15 Medlemmer. 

Uden Forhandling eller Afstemning 
vedtoges dette F o r s l a g . .  ; 

Formanden: Jeg skal her afbryde 
Forhandlingerne for i Dag; . - : 

Udvalget; angaaende, Forslag til Lov om 
Valutaforanstaltninger har afgivet Betænk- 
ning over nævnte Lovforslag. Eksemplarer 
vil blive omdelt. ; 

Folketingets næste Møde afholdes Man- 
dag den 15. December Kl. l  med Dags- 
orden:.'..- . . .  홢' ^ 

1) Valg af 15 Medlemmer' iil et Udvalg 
anyaaende: .. V ' x -  
Forslag til Lov om Ændringer i Lov 

Nr; 348 af 7.-, August 1922 om Alders- 
rente. 홢: " - ^  

2) Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg 
a,ngaaende: 

Forslag: til Lov om Ændring i den kom- 
" munale Skattelovs Bestemmelser om 

Overgang fra Hartkornsskat til Ej en:" I 
domsskyld.: . , 홢홢A.y- 


